

مجلات منطقه ما: عصری، ۱۷ شهریور، کوی کارگران، مقدم، کوشش، کوی پارس، پروین اعتصامی، المهدی، سیدی، ولی عصر (عج)، عسکریه، انقلاب بهارستان، ابوذر، ایمان، رباط، ایوان، طرق

شهرار

مجله ۷

شماره روزنامه شهر آرا: ۳۰۷۵
هفته نامه محلی مردم مشهد / شماره ۲۲۴ / سه شنبه / ۱۹ فروردین ۱۳۹۹
صفحه ۴

دریافت نسخه الکترونیک شهر آرا مجله از SHAHRARANEWS.IR

گزارشی از سامان دهی و کمک به گروه های جهادی و مردمی در مشهد

پشت صحنه تلاش هایی که در مقر جهادگران رضوی برای مبارزه با کرونا انجام می شود

حال و هوای روزهای چراغ برات در طرق

جهاد زیر پوست شهر

باشیوع و پیروان گروه های مردمی و جهادی مختلف در شهر شروع به فعالیت های مختلف کردند تا از جان مردم در برابر ویروس محافظت کنند. در همان ابتدا ضرورت همکاری و تعامل بین این گروه ها خود را نمایان کرد.

یک قرارگاه و هزاران دل بی قرار

باشیوع و پیروان کرونا در مشهد ستاد مردمی و جهادی مبارزه با کرونای مشهدالرضا (ع) در محل مرکز دانشجویی امام رضا (ع) تشکیل شد. جایی برای مدیریت کارهای مختلفی که برای مبارزه با کرونا در شهر انجام می شود.

براتی برای نیازمندان

با توجه به تعطیلی آرامستان های مشهد، امسال شاهد برگزاری سنت چراغ برات نخواهیم بود، اما با وجود این در شهرک طرق فرصتی برای شهروندانی که قصد خیرات برای اموات خود داشتند، فراهم شده است تا ...



اقدامات مؤثر اهالی شهرک طرق برای مبارزه با کرونا

همدلی برای مبارزه با ویروس جنجالی



shahraranews.ir



پشت صحنه تلاش هایی که در مقر جهادگران رضوی برای مبارزه با کرونا انجام می شود

يك قرارگاه و هزاران دل بی قرار

● پشتیبانی و مغز قرارگاه

بخش پشتیبانی جایی است که بیشترین تردد را دارد. تمامی اقلام پیشگیری از کرونا به این قسمت آورده و ثبت و نگهداری می شود و سپس به گروه هایی که مشغول ضد عفونی شهر هستند، تحویل داده می شود. جهادگران سلامت طبق رسیدهایی که در دست دارند از این اتاق مواد لازم برای محافظت از گروه های خود و مواد ضد عفونی را تحویل می گیرند. در محوطه مجتمع حدود ۵۰ نفر هر روز تا ساعت ۲۱ به صورت داوطلبانه حضور دارند تا نقش جهادی خودشان را در این بحران ایفا کنند. جوانانی که با شوق و شور و البته حفظ نکات بهداشتی آمده اند تا از همشهریان خود در برابر بیماری مراقبت کنند. گروهی که کارشان شبانه روزی است و به ضد عفونی معابر پرتردد شهر و مناطق حاشیه ای اقدام می کنند.

همه فعالیت های گروه های ضد عفونی در اتاق وضعیت رصد می شود. جهادگران سلامت با اطلاعات و گزارش هایی که از ارگان ها و گروه های مختلف مانند علوم پزشکی به آن ها می رسد، بررسی می کنند و محلات و معابر شهر چه نیازهایی دارند و همین طور رصد کارگاه های تولیدی اقلام پیشگیری از کرونا همچون ماسک نیز از اینجا انجام می شود.

اطلاعات گروه هایی که خواستار همکاری با این مرکز هستند در اینجا ثبت می شود و سپس می توانند اقلام لازم خود را تحویل بگیرند. در واقع این اتاق را مغز قرارگاه می دانند. یکی از جهادگران قرارگاه که نخواست نامش را بگوید، خطاب به شهروندان می گوید: به مردم اطمینان می دهیم تا زمانی که ویروس منقرض و نادر شهر باقی است، ما پیش آن ها خواهیم ماند و تمام تلاش خود را در این راه صرف خواهیم کرد. تنها از آن ها می خواهیم در منزل خود بمانند و کار دشوار ما را دشوارتر نکنند. ■

رسانه در ۴ حوزه فعالیت می کند. نخستین وظیفه ما انتشار گزارش های است که از گروه های مردمی و جهادی به ما می رسد. این گزارش ها در قالب تصویر یا نوشتار هستند که در فضای مجازی و خبرگزاری ها منتشر می کنیم. بخش دوم تهیه گزارش از گروه های حرفه ای است. در بین گروه های که با ما همکاری می کنند، گروه هایی هستند که فعالیت های خاصی انجام می دهند. برای نمونه گروهی با دو چرخه به در منازل می روند و خرید شهروندان را انجام می دهند تا آن ها از منازل خود بیرون نروند یا افرادی که محلی را برای ضد عفونی تاکسی ها راه اندازی کردند و گروهی که به مرکز توان بخشی می روند و آنجا را ضد عفونی می کنند. این موارد سوژه های خاص ما هستند که ما از فعالیت آن ها گزارش تهیه می کنیم.

مسئول رسانه ستاد مردمی مبارزه با کرونای مشهد الرضاع (ع) ادامه می دهد: سومین فعالیت ما در زمینه های راهبردی است. برای مثال ما به شهروندان می گوئیم کشیدن سیگار چقدر می تواند در انتشار ویروس کرونا مؤثر باشد یا روش صحیح ضد عفونی کردن عابر بانک ها را آموزش می دهیم تا به این دستگاه ها آسیبی نرسد.

● هشنگ جهادگران رضوی

حق دوست ادامه می دهد: آخرین قسمت، تهیه و انتشار کلیپ و تراکت های پیشگیری و آموزشی است. مادر اینجا برای شهروندان و گروه های ضد عفونی کننده کلیپ های آموزشی متعددی در بخش های مختلف تهیه و منتشر می کنیم. وی با اشاره به تولیدات این بخش، می افزاید: علاوه بر این شهروندان عزیز می توانند تولیدات این مرکز را با هشنگ جهادگران رضوی در تمامی شبکه های فضای مجازی مشاهده کنند.

با شیوع ویروس کرونا در مشهد ستاد مردمی و جهادی مبارزه با کرونای مشهد الرضاع (ع) در محل مرکز

دانشجویی امام رضا (ع) تشکیل شد. جایی برای مدیریت کارهای مختلفی که برای مبارزه با کرونا در شهر انجام می شود. در طول شبانه روز جهادگران سلامت به محل ستاد در خیابان فداییان اسلام می روند و فعالیت های مختلف را سامان دهی می کنند تا به برچیده شدن این میهمان ناخوانده از شهر کمک کنند. بانوان بیشتر در کارهای تولید ماسک، شیلد و پاپوش مشغول هستند و آقایان در کارهای سامان دهی و پشتیبانی و ضد عفونی معابر شهر حضور دارند.

اولین بخش این مرکز محل تولید شیلد برای مراکز درمانی و مجاهدان سلامت است که حدود ۲۰۰ بانو به صورت داوطلبانه آن را در این مرکز برعهده گرفتند. این گروه از ۸ صبح تا پیش از به صدار آمدن گلپانگ اذان مغرب به تولید شیلد مشغول هستند. تعدادی از بانوان هم از منزل این گروه را همراهی می کنند. شیلدهای یکبار مصرف که با مواد اولیه در دسترس ساخته می شوند، در نهایت ضد عفونی و بسته بندی می شوند تا به کمک کادر در مان بیاید. به طور میانگین این گروه روزانه حدود ۲۰۰۰ شیلد تولید می کند. تعداد زیادی از تولیدات خارج از این محوطه هستند که روزانه برای تحویل تولیدات و گرفتن مواد اولیه تازه مراجعه می کنند.

● بخش رسانه و وظایف آن

مسعود حق دوست در بخش رسانه این مجموعه درباره فعالیت های این بخش می گوید: بخش

۵۲ سعید جلائیان خبرنگار شهرآرامحله

۶ بانوان در کارهای تولید ماسک، شیلد و پاپوش مشغول هستند و آقایان سامان دهی و پشتیبانی و ضد عفونی معابر شهر حضور دارند

۷

خوشی باید در دل ما باشد!

حرف اول



سیده نعیمه زینبی دبیر شهرآرامحله

امسال سیزدهم فروردین از ظهر شروع شد. کسی دلیلی نداشت ساعت ۶ از خواب بر خیزد و خانه را پادگان کند و بیدار باش بزند که آهای! روز طبیعت است. خوابیدیم و آفتاب خوب که طلایی شد، پشت چشم نازک کردیم که سیزده مان را ورق بزیم. پشت بام هایی که مدت ها بود سکوتشان فقط با صدای باران مانوس بود، حالا صدای شیطنت کودکان در هوای آن می پیچید. در منطقه ۷ تعداد خانه های ویلایی هنوز آمارش از تعداد آپارتمان ها بیشتر است و هرکس برای خودش یک پشت بام دارد، این ماجرا بیشتر به چشم آمد. پیش تر در این شرایط شهر را شلوغ می کردیم و بوستان ها را از نعمت وجود خودمان خالی نمی گذاشتیم.

پشت بام ها امسال غریب نبودند. صداها در هم می پیچید تا ندانی کدام صدا از پشت بام کدام همسایه بلند است. کتری و پیک نیک و استکان و قند و فرش تمام خوشی بود که روی بام به کمک آسمان آبی و هوای خوب آمده بود تا حالمان خوش باشد. کبوترهای پسر همسایه آن طرف و اسکوتر بچه طبقه چهارم، سقف پارچه ای ساختمان مقابل و ابرهای سفید پنبه ای دلایل کافی برای خوشختی بودند. هم من دور بین دستم گرفته و پله های ساختمان را بالا رفتم. همسایه پیش از من این بهشت گم شده را کشف کرده بود. ساکنان طبقه چهارم به بهشت روز سیزده ساختمان آمده بودند و امیر حسینیان اصرار داشت او هم دور بین دارد. نمی دانم پدرش چه چیزی درباره من گفت وقتی مجبور شد به زیر سقف تاریک خانه شان برگردد تا دور بین امیر حسین را ببورد. هر دو برگشتند. با یک رول خالی دستمال توالت که حکمش را مادر امیر حسین زده بود تا تغییر ماهیت بدهد. مادرها دروغ نمی گویند و زندگی بعد از مرگ رول همان حکم مادر است. بچه بی ادعایت از هرکس می توانست با آن عکس بگیرد و همه جا را دید بزند. مردانگی کرد و از من هم چند تایی عکس گرفت. دکمه نادیده روی رول را فشار می داد و تصاویر جایی در ماورا ثبت می شدند. جایی میان خیال او و صفای خاطرش. معتقد بود دور بین سیاه من زشت است و دور بین رنگی اوزی است. تازه دور بین او سنگین نبود که میج دستش را ناکار کند. با آن از کبوترها عکس گرفت. از ابرهای پدر و مادر در یادگاری ثبت کرد.

دور بین رولی امیر حسین ما را به همه جا برد. بهتر از همه به وراى سر خوشی مادی این دنیایی! جایی که یک رول ناکار به در دنجور می تواند بهترین رول اصلی را بازی کند. جایی که پول روی سطح خوشی اثر ندارد و می شود با فضیلت های کوچک خوب بود. جایی که صبوری برای نوشیدن یک لیوان چای داغ می تواند بزرگ ترین دغدغه آدم شود: دور از بی پولی و کرونا و کساد بازار. سیزده امسال باز کردن پنجره اتاق هم یک کار خارق العاده بود که از آن غفلت شده بود. دیدن آفتاب رسیده به زمین از میان یک درخت شگفت بود. یک دسته کبوتر می توانست ما را به تماشا وادارد. همه همسایه ها آزارمان نمی داد. آنچه بود، بود و آنچه نبود، مهم نبود؛ چون آن مهم ترها کنارمان بودند. گمانت امسال واقعی ترین روز طبیعت بود، برای ما که شرمندگی پلاستیک ها را باعث نشدیم، پوست تخمه و زباله ها را بیرون نریختیم و شاخه ها را نشکستیم. امسال هیچ درختی آتش نگرفت و هیچ حیوانی از لانه اش در بهدر نشد. امسال روز طبیعت به زندگی های موازی بی زبان خوش گذشت. کاش از این روز طبیعت متفاوت این بر ایمان بماند که خوش دلی ما بودن در کنار کسانی است که پازل زندگی شان بی ما چیزی کم دارد. همان ها که ما را به خاطر هیچ نبودن هم دوست دارند. کاش یادمان بماند می توان بدون آسیب به طبیعت و رفتن به یک جای خارق العاده خوش بود، چون خوشی در دل ماست. ■

احمد حسینی شهرآرامحله به قلم دوربین

مبارزه علیه کرونا!

۵۳ رزمایش سراسری دفاع بیولوژیک قرارگاه ثامن الائمه (ع) با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با کرونا و متناسب با سیاست های نیروی

زمینی سپاه پاسداران در مشهد برگزار شد. در این رزمایش عملیات گنبد زایی و ضد عفونی معابر عمومی، مراکز تجاری، بیمارستان ها، فرودگاه ها، پایانه ها و غربالگری مردم انجام شد. ■



شهرداری منطقه ۲ محل برای ضد عفونی خودروهای سبک و سنگین در عوارضی نیشابور ایجاد کرد. به گزارش شهر آرامحله، مرتضی طهماسبی، رئیس اداره خدمات شهری منطقه، گفت: در محل عوارضی محور نیشابور توسط شهرداری منطقه ۲، محل ضد عفونی خودروهایی که قصد ورود به شهر رادارند، ایجاد شده است.

طهماسبی ادامه داد: اعتبار ایجاد این ۲ مکان حدود ۳۰ میلیون تومان بوده است که هزینه روزانه مواد ضد عفونی کننده نیز به آن افزوده می شود. رئیس اداره خدمات شهری منطقه افزود: تمامی خودروهایی که از این محور قصد ورود به شهر رادارند، باید پیش از ورود ضد عفونی شوند و این ۲ مکان به صورت شبانه روزی دایر خواهد بود.

گزارشی از سامان دهی و کمک به گروه های جهادی و مردمی در مشهد

جهاد زیر پوست شهر

در محله

۴

بخشده

با شیوع ویروس کرونا گروه های مردمی و جهادی مختلف در شهر شروع به فعالیت های مختلف کردند تا از جان مردم در برابر ویروس محافظت کنند. در همان ابتدا ضرورت همکاری و تعامل بین این گروه ها خود را نمایان کرد. به همین دلیل قرارگاه مردمی و جهادی مبارزه با کرونا (ع) مشهد الرضا (ع) در خیابان فداییان اسلام در مجتمع دانشجویی امام رضا (ع) تشکیل شد.



محمدرضا سلیمانی مقدم، مسئول اتاق کنترل قرارگاه مردمی مبارزه با کرونا، درباره نحوه شکل گیری این مرکز می گوید: پس از شکل گیری حرکت های جهادی و مردمی برای مبارزه با شیوع کرونا، این مرکز برای سامان دهی این حرکت ها ایجاد شد، چرا که تا پیش از این هر گروه با امکانات محدود خود پای کار آمده بود و اقدام به ضد عفونی کردن مناطقی در شهر می کرد. پس از آغاز به کار قرارگاه، شروع به ثبت، سامان دهی و تعیین محدوده برای فعالیت تمامی گروه هایی که در شهر به ضد عفونی مشغول بودند کردیم و تا زمان تهیه این گزارش ۱۶۴ گروه با ۵۸۱۳ نفر را در مشهد و چند شهر اطراف ثبت کردیم. ما همچنان این آمادگی را داریم که اگر گروهی از شهروندان در خواست تأمین مواد ضد عفونی کننده را داشته باشند، آن را تأمین کنیم. البته موادی که تحویل آن ها می شود بسته به بضاعت گروه ها و مساحتی است که می خواهند ضد عفونی کنند و متفاوت است.

سلیمانی مقدم ادامه می دهد: گروه ها پس از ثبت در این مرکز نحوه صحیح ضد عفونی را آموزش می بینند و در ادامه مواد لازم برای عملیات ضد عفونی را با توجه به اینکه سلامت اعضای این گروه ها برای ما حائز اهمیت است و اقلام پیشگیری برای اعضای گروه ها مانند ماسک، دستکش و شیلدر را به صورت رایگان از ما تحویل می گیرند. باید بگویم تلاش ما این است که از گروه های مردمی حمایت کنیم تا کار ضد عفونی شهر به صورت جدی تر انجام شود. خوشبختانه به همین شکل تا امروز تقریباً تمامی معابر شهر مشهد و چند شهر اطراف را زیر پوشش قرار دادیم. این نکته را نیز باید اضافه کنم که به شیوه کار این تیم ها نظارت می شود.

شناسایی کارگاه های تولیدی

سلیمانی مقدم با اشاره به کارگاه های تولیدی ماسک و شیلدر اظهار می کند: در ادامه ما تولیدی های ماسک، شیلدر، لباس های پزشکی و... را شناسایی و ثبت کردیم که تعدادشان تا امروز حدود ۴۰ کارگاه است. این تولیدی ها به صورت رایگان یا خیریه تولیدات خود را در اختیار ما قرار می دهند. درباره کارگاه های تولیدی پس از ثبت، اگر محیط آن ها در حد انتظار ما بهداشتی نبود، آن را از اوله می کنیم یا خط تولید آن کارگاه ها را تغییر می دهیم. همچنین ما از این کارگاه ها حمایت های مختلفی می کنیم. برای نمونه اگر آن ها مشکل مواد اولیه داشته باشند، آن را بر طرف می کنیم. درباره ماسک به دلیل اینکه بهداشتی بودن آن مهم است، ما ماسک های تولید شده را با استفاده از تجهیزات دانشگاه علوم پزشکی ضد عفونی می کنیم.

سلیمانی مقدم با اشاره به کارگاه دانشگاه آزاد می گوید: کارگاه تولید شیلدر دانشگاه آزاد از جمله کارگاه های تولیدی است که ما با آن ها همکاری می کنیم. اکنون این کارگاه با ۵۰ چرخ خیاطی کار را آغاز کرده است و روزانه حدود ۴۰۰۰ شیلدر در این کارگاه تولید می شود. درباره ماسک نیز روزانه بیش از ۴۸ هزار ماسک در کارگاه هایی که با ما همکاری می کنند، تولید می شود.

تعامل با ارگان های دیگر

مسئول اتاق کنترل قرارگاه مردمی مبارزه با کرونا از تعاملی که با ارگان های دیگر ایجاد شده است، می گوید: ما با ارگان های دیگر همچون شهرداری، بهداشت و کمیته امداد نیز در تعامل هستیم. ارگان شهرداری هر شب حدود ۱۸۰ کیلومتر از خیابان های اصلی شهر را ضد عفونی می کند، اما ما امکانات و نیروی بیشتری برای ضد عفونی کردن معابر فرعی و فروشگاه ها داریم. در واقع یک تقسیم کاری انجام شده است که شهرداری معابر اصلی را پوشش می دهد و ما باقی مانده را پوشش می دهیم تا این بیماری زودتر ریشه کن شود.

وی می افزاید: خوشبختانه با علوم پزشکی نیز تعامل خوبی داریم. روزانه مناطق آلوده شهر به ما گزارش می شود و ما به گروه هایی که فعال هستند تأکید می کنیم این مناطق ضد عفونی بیشتری لازم دارند. در حوزه معیشت نیز با کمیته امداد ارتباط گرفتیم تا با خیرانی که در حوزه معیشت فعالیت می کنند، هماهنگی ایجاد کنیم و نیز بسته های معیشتی را آماده کنیم. در همین راستا ما تعداد زیادی بسته های ضد عفونی را در مناطق پیرامونی شهر و روستاهای اطراف توزیع کردیم. علاوه بر این ارگان ها مراکز دیگری نیز که با ما در ارتباط هستند، از ما درخواست ضد عفونی می کنند. مانند فرودگاه و مراکز درمانی که ما با اعزام تیم های ضربتی ای که داریم این کار را انجام می دهیم.

به مدد امام رضا (ع) کرونا را شکست می دهیم

سلیمانی مقدم با درخواست شهروندان برای ماندن در خانه می افزاید: ما شعار «کرونا را شکست می دهیم» را تغییر دادیم به «به مدد امام رضا (ع) کرونا را شکست می دهیم»، اما تحقق این شعار مستلزم همکاری تمام مردم است. ما این مطالبه را از همشهریان خود داریم که در خانه بمانند، چرا که حضور آن ها در خیابان ها باعث می شود گروه های ما مدام در شهر حضور داشته باشند و خطر ابتلا به بیماری برای آن ها به وجود بیاید.

۳

هفته نامه محلی مردم مشهد / شماره ۲۴۲ / سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۹

آی خبر

۵۵

اقدامات مؤثر اهالی شهرک طرق برای مبارزه با کرونا

همدلی برای مبارزه با ویروس جنجالی

جلائیان / شیوع ویروس کرونا در شهرک طرق نگرانی های زیادی را با توجه به بافت پیرامونی این شهرک و سکونت مهاجران در آن به همراه داشت، اما شکل گیری ستاد مقابله با کرونا در طرق و اقدامات مؤثر آن توانست تا حد زیادی جلو انتشار این ویروس و مشکلات اقتصادی وارد شده بر خانواده های کم بضاعت را بگیرد.

در ایام نوروز و روزهای قرنطینه که بسیاری از شهروندان در خانه های خود حضور داشتند، بسیاری از بسیجیان و مردم عادی در طرق برای مقابله با شیوع ویروس کرونا کم همت بسته بودند و طبق برنامه های ابلاغ شده ستاد مقابله با کرونا طرق، مشغول فعالیت برای ایمنی بخشی معابر این شهرک و چند روستای اطراف آن بودند.

توزیع ۱۰۰۰ بسته معیشتی

کلاتر، فرمانده حوزه ۲ کمیل و مسئول قرارگاه مقابله با کرونا طرق، در باره اقدامات انجام شده در تعطیلات نوروز می گوید: در مدت تعطیلات نوروز علاوه بر ضد عفونی مستمر معابر، فعالیت های زیادی انجام شده است که توزیع سبد معیشتی به ۱۰۰۰ خانواده نیازمند در طرق از جمله این اقدامات بود. هزینه تهیه هر کدام از این بسته ها حدود ۳۰۰ هزار تومان بود و از طریق کمک های مردمی، سپاه و آستان قدس تهیه شد. از دیگر اقداماتی که انجام شده و استقبال خوبی از آن شده است، نذر سلامت است. ما به خانواده هایی که متأسفانه عزیزان خود را در این مدت از دست دادند، پیشنهاد کردیم هزینه های خود را صرف خرید سبد غذایی برای نیازمندان کنیم که از همین طریق حدود ۲۰ میلیون تومان جمع آوری شده است.

پوشش در خانه بمانیم

فرمانده ستاد مقابله با کرونا طرق بیان می کند: دیگر فعالیت های مادر استای پوشش در خانه بمانیم، حفظ مسابقات جز ۳۰۰ قرآن کریم است. ما به ساکنان شهرک طرق گفتیم تا پایان شیوع ویروس کرونا فرصت دارند جز ۳۰۰ قرآن را حفظ کنند و ما در نهایت آزمون های حافظان خواهیم گرفت و جوایزی اهدا خواهیم کرد. علاوه بر این در بستر فضای مجازی فعالیت های مختلفی همچون رقابت های دایسمش، شعر خوانی و نقاشی در پیش گرفتیم. از هیئت های مذهبی خواستیم به صورت مجازی برنامه های خود را برگزار کنند و در حال تولید آثار طنز بومی برای افزایش نشاط مردم هستیم.

فعالیت های نوروزی برای حفظ سلامتی شهروندان

کلاتر می گوید: از دیگر فعالیت های انجام شده، بازدید از کسبه است. آن دسته از اصنافی که نکات بهداشتی را رعایت می کنند، تشویق کردیم و آن هایی که بی تفاوت هستند را اصلاح کردیم و با هماهنگی اتحادیه نانوایان نیز به آموزش این صنف در شهرک طرق پرداختیم. ضد عفونی شهرک صنعتی طرق و روستاهای ده غیبی، بستاروج، عارفی، بالندر، اسلام رود، اردمه و مغان نیز از سوی گروه های ضد عفونی طرق در همین راستا انجام شده است. همچنین با بزرگان اهل تسنن و مهاجران افغانستانی در راستای ضرورت رعایت نکات بهداشتی تعامل کردیم. در ادامه نیز توزیع تراکت های بهداشتی را با مشارکت شهرداری و دفتر تسهیلگری انجام دادیم. تکمیل فرم های غربالگری، سامان دهی افرادی که ضایعات جمع آوری می کنند و متکدیان، تعطیلی غسالخانه شهرک طرق، استفاده از فضای مجازی و سامانه های پیامکی برای انتشار توصیه های وزارت بهداشت را نیز در برنامه های خود داشتیم.

بروز امنی در روزهای کرونایی

فرمانده حوزه ۲ کمیل اظهار می کند: در روزهای آخر تعطیلات در راستای کمک و پشتیبانی از نیروی انتظامی بیلاقات حاشیه طرق، ده غیبی، هفت حوض و بوستان ها را طبق مصوبه فرمانداری مسدود کردیم تا از شیوع ویروس کرونا جلوگیری کنیم.

وی همچنین می افزاید: با توجه به اینکه حفظ امنیت در حوزه استحفاظی از مأموریت های ماست، یکی از نگرانی های جدی ایجاد شده در این روزها سرعت، زورگیری و... به دلیل وجود مشکلات اقتصادی ناشی از تعطیلی صنوف و به تبع آن بیکاری و نداشتن درآمد و به مرخصی آمدن زندانیان است. امیدواریم مسئولان به سامان دهی هر چه سریع تر وضعیت اقتصادی مردم به ویژه قشر آسیب دیده از کرونا و نا اتمام بیشتری داشته باشند. کلاتر در انتها تأکید می کند: از تمامی شهروندان شهرک طرق عاجزانه می خواهیم که موضوع کرونا را جدی بگیرند و تا حد امکان از منازل خود خارج نشوند و تمام توصیه های بهداشتی را رعایت کنند.



حال و هوای روزهای چراغبرات در طرق

براتی برای نیازمندان



با توجه به تعطیلی آرامستان های مشهد، امسال شاهد برگزاری سنت چراغبرات نخواهیم بود، اما با وجود این در شهرک طرق فرصتی برای شهروندانی که قصد خیرات برای اموات خود داشتند، فراهم شده است تا با اختصاص مبلغی در این روزها یاد درگذشتگان خود را گرامی دارند. هر سال در روزهای ۱۲ تا ۱۵ شعبان آرامستان بهشت موسی بن جعفر (ع) جای سوزن انداختن نداشت. مردم از ظهر تا غروب خورشید با حضور در آرامستان بهشت موسی بن جعفر (ع) یاد اموات خود را گرامی می داشتند، اما امسال دیگر خبری از چراغبرات در این آرامستان نیست. با وجود این ستاد مقابله با کرونای طرق به شهروندان این شهرک پیشنهاد داد در صورت تمایل برای اموات خود از طریق ارسال پول به خیریه شهرک رسم چراغبرات را به گونه ای دیگر اجرا کنند و چراغ امید را در خانه نیازمندان شهرک روشن نگه دارند. ده ها نفر از مردم طرق تا زمان تهیه این گزارش از این طرح استقبال کردند و با اختصاص هزینه ای که قرار بود بر سر مزار اموات خود انجام دهند به این طرح، به نیازمندان واقعی برای

سپری کردن این روزهای سخت کمک کردند.

● به یاد درگذشتگان

محمد رضا علیزاده یکی از ساکنان شهرک طرق که در این طرح شرکت کرده است، درباره چراغبرات سال های پیش در طرق می گوید: در سال های گذشته من و

خانواده به آرامستان می رفتیم و بر سر مزار پدر و مادر چادر می زدیم و برای درگذشتگانمان تا غروب خورشید قرآن می خواندیم. در روز ولادت امام زمان (عج) نیز یک ساعت می رفتیم و فاتحه ای می خواندیم و بازی گشتیم.

علیزاده ادامه می دهد: علاوه بر قرائت قرآن کریم در روزهای چراغبرات، رسم بر این بود که ما میوه و شیرینی می گرفتیم و بر مزار اموات خیرات می کردیم، اما امسال با شیوع ویروس کرونا فکر می کنم اموات نیز از ما توقع ندارند. با وجود این تصمیم گرفتیم برای خیرات امواتم از طریق خیریه اقدام کنیم، چراکه اطمینان دارم به نیازمندان واقعی خواهد رسید.

خیر طرقی می افزاید: علاوه بر خودم، به دیگران نیز



انسداد مسیر آرامستان بهشت موسی بن جعفر (ع)

پیشنهاد انجام این کار را دادم و برخی از آن ها پذیرفتند که در این راه شرکت کنند و تعدادی نیز گفتند ما در همسایگی خود نیازمند می شناسیم و به آن ها می دهیم.

● خیریه امام رضا (ع) و کمک های مردمی

کمک های مردمی برای طرح چراغبرات از طریق فضای مجازی و خیریه امام رضا (ع) در این شهرک جمع آوری می شود. قدرتی، مدیر خیریه امام رضا (ع) و عضو ستاد مقابله با کرونای طرق، درباره سابقه چراغبرات می گوید: سنت چراغبرات از دیرباز در آرامستان موسی بن جعفر (ع) طرق به اجرا در می آید. مردم در ۳ روز بر سر مزار اموات خود که معمولاً نزدیک به هم نیز دفن هستند، می نشینند و به قرائت قرآن و خیرات برای آن ها می پردازند، اما امسال با شیوع کرونا و بسته شدن درهای آرامستان ها، با هم فکری ستاد مقابله با کرونا تصمیم گرفته شد از مردم طرق بخواهیم به هر میزان تمایل دارند، برای اموات خود در روز چراغبرات به خیریه امام رضا (ع) نقدی و غیر نقدی کمک کنند تا به این شکل برای ۵۵۰ خانواده نیازمندی که زیر پوشش خیریه هستند، بسته های معیشتی تهیه کنیم.

قدرتی با اشاره به اطلاع رسانی ها در طرق می افزاید: طرح چراغبرات از طریق مساجد و فضای مجازی به اطلاع شهروندان رسید و به شهر و ندان گفته شده است می توانند با توجه به تعطیلی آرامستان های طرق هزینه خیرات اموات خود را صرف تأمین بسته های معیشتی برای نیازمندان کنند. علاوه بر این خانواده ها می توانند هزینه مراسم اموات خود را در همین راه هزینه کنند و کمک های نقدی و غیر نقدی خود را به نیازمندان اختصاص دهند. ■

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۱۱ و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹ با ما در میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

اسراف آب

۵۱۳۳۸۰۰۸۸: لوله آب خیابان ریاضی ۹ در فضای سبز ترکیده است و آب در حال هدر رفتن است، لطفا هرچه سریع تر برای جلوگیری از اسراف آب اقدام شود.

پاسخ ۱۲۷- مورد یادشده رفع نقص شده است.

انبار بازیافت

۹۱۵۴۰۰۰۱۲: شهروندی در نشانی ساعی ۴۵، صاحب الزمان ۷، ملک مسکونی را به انبار بازیافت تبدیل کرده که برای ما مشکلات زیادی ایجاد کرده است. لطفا رسیدگی شود.

پاسخ ۱۳۷- این مسئله به دستور مقام محترم قضایی و برای دریافت مجوز ورود به محل به روزهای آینده سال جدید موکول شد.

تخلیف طبقات مازاد

۹۳۸۰۰۰۱۴۳: ساختمان درحال ساخت حذفاصل محمدناظر ۱۸ و ۱۶ با توجه به تابلو پلمب از داخل مشغول به کار می باشد، بنابراین شهروندان درخواست رسیدگی به تخلیف مالک را دارند.

پاسخ ۱۳۷- ملک مدنظر علاوه بر انجام پیشروی طولی در طبقات همکف و اول، اقدام به احداث طبقه مازاد دوم نیز کرده است که پلمب شد و تخلیفات نیز به کمیسیون فرستاده و منجر به رای جریمه شد و مالک نیز نسبت به تسویه حساب بدهی تخلیفات و دریافت رفع پلمب اقدام کرده است.



حضور در آرامستان ها تا اطلاع ثانوی ممنوع

با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا درهای آرامستان های منطقه در روزهای چراغبرات همچنان مسدود خواهد بود.

به گزارش شهرآرامحله، ورودی آرامستان های بهشت رضا (ع)، بهشت موسی بن جعفر (ع)، بهشت جوادالانمه (ع) و آستان خواجه اباصلت در ایام چراغبرات همچنان به روی مراجع کنندگان بسته است. پیش از این طبق مصوبه فرمانداری مشهد در اسفندماه مقرر شد حضور در آرامستان ها برای حفظ سلامتی شهروندان ممنوع شود. مهدوی دامغانی، مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری مشهد، در مصاحبه های پیشین خود در همین راستا گفته بود: با توجه به شیوع ویروس کرونا و مصوبه فرمانداری شهرستان مشهد، آرامستان ها فقط برای دفن پذیرش خواهند داشت و تنها نزدیکان متوفی اجازه حضور در مراسم خاکسپاری را دارند. گفتنی است با توجه به ادامه شرایط بحرانی بیماری کرونا، آرامستان ها در ایام چراغبرات همچنان تعطیل هستند. ■



کمک برای عبور از بحران

صدها بسته بهداشتی و معیشتی از سوی خیریه سیدالشهدا (ع) بین مهاجران افغانستانی توزیع شد.

به گزارش شهرآرامحله، مدیر داخلی خیریه سیدالشهدا (ع) گفت: با شیوع ویروس کرونا ستاد بحرانی در باره آسیب های رسیده به مهاجران افغانستانی در داخل خیریه سیدالشهدا (ع) تشکیل شد و در ادامه اطلاعیه ای برای خیران در داخل افغانستان، ایران و اروپا فرستاده شد. در این اطلاعیه از خیران خواسته شده است کمک های خود را برای یاری رساندن به هم وطنانشان که از این بیماری آسیب دیده اند، ارسال کنند.

سید زمان طیبی ادامه داد: این درخواست با استقبال خیران همراه شد و با کمک آن ها تا امروز صدها بسته بهداشتی و غذایی که در آن ها اقلامی از قبیل مواد شوینده، ماسک، برنج، روغن، حبوبات، ماکارونی و... به ارزش ۳۵۰ میلیون تومان بود، تهیه شد و میان نیازمندان مهاجر شهر مشهد و تربت جام که از این بیماری آسیب دیده اند، توزیع شد. این خیریه در خیابان پروین اعتصامی ۱۶ واقع شده است که به نیازمندان مهاجر کمک می کند. ■



ایستادن روی خطوط زرد در نانوایی ها

علامت گذاری محل استقرار مشتریان نانوایی های منطقه توسط اداره خدمات شهری شهرداری منطقه انجام گرفت.

به گزارش شهرآرامحله، رئیس اداره خدمات شهری منطقه با اعلام این خبر، گفت: در راستای طرح فاصله گذاری اجتماعی در برابر نانوایی های منطقه، اداره خدمات شهری منطقه مقابل تمام نانوایی های منطقه خط کشی کرده است تا شهروندان در صف نانوایی ها فاصله لازم رعایت کنند و از آن ها در برابر خطر ابتلا به شیوع ویروس کرونا محافظت شود.

مرتضی طهماسبی ادامه داد: این طرح در تمامی نانوایی های منطقه اجرا می شود و فاصله بین خطوط متناسب با فضای جلوی نانوایی های این یک تا ۱/۵ متر خواهد بود.

وی افزود: از شهروندان می خواهیم با ایستادن روی این خطوط و حفظ فاصله اجتماعی، در حفظ سلامت خود و خانواده شان کوشا باشند. نانوایی های یکی از مراکز پر تردد است و حفظ حریم فاصله اجتماعی در آن ضروری است. ■